
 

  

COMUNE di EDOLO 
                                           Provincia di Brescia          

                                AREA LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE 

 

Determinazione n. 6 del 21/01/2026                                                                          n. Reg. Gen. ________ 

 
Oggetto:  Servizio di gestione del centro di raccolta rifiuti sito in via Rassiche per il periodo dal 01/05/2024 al 

30/04/2028 CIG B16D91D8EE. Presa d’atto variazione ragione sociale a decorrere dal 22/12/2025. 
 

Il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici e Ambiente 
  

Premesso che: 
 la Conferenza Stato Città, nella seduta del 18 dicembre scorso, ha deliberato il rinvio del termine di approvazione dei bilanci di 

previsione 2026-2028 per Comuni ed enti locali al 28 febbraio 2026, e che in data 24 dicembre 2025 il Ministro dell’Interno ha 
emanato il conseguente decreto; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 23/12/2025 i responsabili di Area sono stati autorizzati alla gestione 
provvisoria del Piano esecutivo di Gestione (P.E.G.), per l’esercizio finanziario 2026; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 27/02/2025, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2025, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio 
Pluriennale 2025-2027; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 20/03/2025 i responsabili di area sono stati autorizzati alla gestione del Piano 
esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027; 

 con decreto sindacale n. 11 del 27/06/2024 il sottoscritto, geom. Fabio Albertoni, è stato nominato Responsabile dell’Area Lavori 
Pubblici e Ambiente; 

 con determinazione dell’Area Tecnica n. 294 del 30/12/2013 il geom. Marcella Malgarotti è stata individuata e nominata 
responsabile di procedimento; 
 

Richiamata la propria determinazione n. 30 del 26/04/2024 con la quale il servizio di gestione del centro di raccolta rifiuti sito in via 
Rassiche per il periodo dal 01/05/2024 al 30/04/2028 è stato affidato all’operatore economico Cristoforo Società Cooperativa Sociale 
Onlus con sede in Via Lisbona n. 23 a Pontassieve (FI) C.F. e P.IVA 05206930488; 

 
Dato atto che, con nota datata 22/12/2025, assunta al protocollo dell’Ente in data 02/01/2026 al n. 28, la Cristoforo Soc. Coop. Sociale 
Onlus ha comunicato che, a far data dal 22/12/2025, ha modificato la propria ragione sociale in “Cristoforo Soc. Coop. Sociale”; 
 
Evidenziato che con la sopra richiamata nota la Cristoforo Soc. Coop. Sociale ha comunicato che partita iva e codice fiscale 
rimangono invariati; 
 
Ritenuto, pertanto, di prendere atto della variazione, con decorrenza dal 22/12/2025, della denominazione della ragione sociale 
dell'operatore economico avente C.F. 05206930488 da Cristoforo Soc. Coop. Sociale Onlus a “Cristoforo Soc. Coop. Sociale”; 
 
Dato atto del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, espresso ai sensi 
dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema di controlli interni; 
 
Richiamati: 
 il D.Lgs.267/00 e s.m.i.; 
 il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;  

 
D E T E R M I N A  

 
1. di prendere atto della variazione, con decorrenza dal 22/12/2025, della denominazione della ragione sociale dell'operatore 

economico avente C.F. 05206930488 da Cristoforo Soc. Coop. Sociale Onlus a “Cristoforo Soc. Coop. Sociale”; 
 

2. di dare atto che tutti i restanti dati societari restano invariati; 
 

3. di dare altresì atto che gli impegni di spesa di cui ai provvedimenti assunti con propria determinazione n. 30/2024 in favore della 
Cristoforo Soc. Coop. Sociale Onlus si intendono ora attribuiti alla “Cristoforo Soc. Coop. Sociale”; 

 
4. di demandare alla Responsabile dell’Area Economico Finanziaria gli adempimenti conseguenti alla presente determinazione per 

quanto di competenza;  
 

5. di esprimere il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, rilasciato ai sensi 
dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema di controlli interni 
comunale; 



6. di trasmettere la presente determinazione alla Segreteria per la pubblicazione all’Albo online per 15 giorni consecutivi e per 
l’archiviazione; 

 
7. di trasmetterne copia al Sindaco, al Segretario Comunale ed al Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria; 
 

8. di dare atto che chiunque ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre 

ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro e non oltre 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro giorni 120 (centoventi), dalla pubblicazione.   

   Il Responsabile del Procedimento                                                             Il Responsabile dell’Area  
             F.to geom. Marcella Malgarotti                        F.to geom. Fabio Albertoni                         

_________________________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo online in data odierna e per 15 giorni consecutivi. 
 
Addì ________________                                 L’Esecutore Amministrativo  
                         Clara Parolari      
              

 
 


		2026-02-03T13:17:19+0000
	Clara Parolari




